ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2016 г. г. Ставрополь № 494-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 14 декабря 2012 г. № 491-п «Об утверждении Порядка формирования
перечня медицинских организаций Ставропольского края, оказывающих вы
сокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую про
грамму обязательного медицинского страхования, за счет средств бюджета
Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 14 декабря 2012 г. № 491-п
«Об утверждении Порядка формирования перечня медицинских организаций
Ставропольского края, оказывающих высокотехнологичную медицинскую
помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского
страхования, за счет средств бюджета Ставропольского края» (с измене
ниями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края
от 03 апреля 2015 г. № 137-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 14 декабря 2012 г. № 491-п «Об утверждении Порядка формирования пе
речня медицинских организаций Ставропольского края, оказывающих высо
котехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую про
грамму обязательного медицинского страхования, за счет средств бюджета
Ставропольского края»

1. В заголовке слова «за счет средств бюджета Ставропольского края»
заменить словами «гражданам Российской Федерации».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 3 статьи 50.1 Федерального закона «Об обя

зательном медицинском страховании в Российской Федерации» и частью 4
статьи 10 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах охраны здо
ровья граждан на территории Ставропольского края» Правительство Ставро
польского края постановляет:».

3. В пункте 1 слова «за счет средств бюджета Ставропольского края»
заменить словами «гражданам Российской Федерации».

4. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
« I1. Установить, что Перечень медицинских организаций Ставрополь

ского края, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не
включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования,
за счет средств бюджета Ставропольского края в 2017 году, сформированный
в установленном порядке в 2016 году, применяется к правоотношениям,
возникающим в процессе исполнения бюджета Ставропольского края на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.».

5. В Порядке формирования перечня медицинских организаций Став
ропольского края, оказывающих высокотехнологичную медицинскую по
мощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского
страхования, за счет средств бюджета Ставропольского края:

5.1. В заголовке слова «за счет средств бюджета Ставропольского края»
заменить словами «гражданам Российской Федерации».

2

5.2. В пункте 1 слова «за счет средств бюджета Ставропольского края»
заменить словами «гражданам Российской Федерации за счет бюджетных ас
сигнований бюджета Ставропольского края и бюджетных ассигнований
бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования на
софинансирование расходов субъектов Российской Федерации, возникающих
при оказании гражданам Российской Федерации высокотехнологичной ме
дицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного ме
дицинского страхования».

5.3. Абзац второй пункта 6 после слов «по Ставропольскому краю,»
дополнить словами «представителей Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Ставропольского края,».